
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00069/2014 (SRP)

Às 20:19 horas do dia 28 de agosto de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 002357/2014-80, Pregão nº 00069/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 95.108,3200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
83.892,0000 e a quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

1 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

2 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

3 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

4 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

GRUPO 2 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 66.296,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DW SERVICE - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 46.320,0000 e a quantidade de 
0 . 

Itens do grupo: 

5 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

6 - CONJUNTO LIMPEZA IMPRESSORA / COPIADORA

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: TINTA BLACK PARA IMPRESSORA PLOTTER, FABRICANTE XEROX, MODELO 8265, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 602,3500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 500,0000 
e a quantidade de 24 unidade . 

Eventos do Item

Página 1 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

29/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=497849&tipo=t



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/08/2014 
13:02:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLICK DATA 
SOLUCOES INFORMATICA LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:12431149000104, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 
28/08/2014 
20:19:26

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: TINTA CYAN PARA IMPRESSORA PLOTTER, FABRICANTE XEROX, MODELO 8265, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 707,6400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 600,0000 
e a quantidade de 27 unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2014 
13:02:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLICK DATA 

SOLUCOES INFORMATICA LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:12431149000104, Melhor lance : R$ 600,0000

Homologado 28/08/2014 
20:19:26

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: TINTA YELLOW PARA IMPRESSORA PLOTTER, FABRICANTE XEROX, MODELO 
8265, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 692,3200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 690,0000 
e a quantidade de 52 unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/08/2014 
13:02:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLICK DATA 

SOLUCOES INFORMATICA LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:12431149000104, Melhor lance : R$ 690,0000

Homologado 
28/08/2014 
20:19:26

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA PLOTTER, FABRICANTE XEROX, MODELO 
8265, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 655,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 508,0000 
e a quantidade de 39 unidade . 

Página 2 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

29/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=497849&tipo=t



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/08/2014 
13:02:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLICK DATA 

SOLUCOES INFORMATICA LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:12431149000104, Melhor lance : R$ 508,0000

Homologado 28/08/2014 
20:19:26

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 5 - GRUPO 2 

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: CABEÇA DE IMPRESSÃO ADEQUADA PARA IMPRESSORA DIGITAL PLOTTER, 
FABRICANTE XEROX, MODELO 8265, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 15.190,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DW SERVICE - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 10.900,0000 e a quantidade de 
4 unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
21/08/2014 
13:02:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DW 
SERVICE - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:08906780000145, 

Melhor lance : R$ 10.900,0000

Homologado 
28/08/2014 
20:19:26

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 6 - GRUPO 2 
Descrição: CONJUNTO LIMPEZA IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: KIT DE MANUTENÇÃO DO USUÁRIO DA IMPRESSORA DIGITAL PLOTTER, DE 
FABRICAÇÃO XEROX, MODELO 8265, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 2 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: kit 
Valor estimado: R$ 1.384,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DW SERVICE - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 680,0000 e a quantidade de 4 
kit . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2014 
13:02:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DW 

SERVICE - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:08906780000145, 
Melhor lance : R$ 680,0000

Homologado 28/08/2014 
20:19:26

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Fim do documento

Página 3 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

29/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=497849&tipo=t


